
 令和５年４月吉日   

保護者の皆様  

 校区民の皆様  

豊川市立牛久保小学校   

校 長  小 澤  慎一 

  

豊川市制80周年記念事業「学校へ行こう」 
  牛久保小学校・校区民運動会の開催について 
（お知らせ） 

 

若葉の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

牛久保小学校・校区民運動会を開催いたします。今年度は豊川市制 80 周年記

念事業「学校へ行こう」と兼ねています。玉入れに出場してくださった方には参

加賞も用意してあります。ぜひ、地域の方を誘ってご参加ください。  

 

記  

 

１ 運動会実施予定日   

令和５年５月２７日（土）８：３５開始  

  ※通常どおりの時間で、お子さんを登校させてください。  

 ※雨天等で、運動会の実施が危ぶまれる場合は、当日の午前７時ごろに児童  

の緊急メールにてお知らせいたします。また、本校のホームページ上にお  

知らせします。  

  ※予備日及び休業日は、裏面をご覧ください。  

 

２ 運動会の実施に向けて  

・ご家族・地域のみなさまは、お子さんの学年を見やすくご参観いただくた

め、低・中・高学年の区分で観覧席における参観者を入れ替えます。ご協

力よろしくお願いいたします。地域種目は、種目に出場する関係者の皆さ

ま優先で、観覧席を使用ください。  

・今年度から、地域の方も参加していただけける「玉入れ」を種目に加えます。

どなたでも大歓迎です。ぜひご参加ください。  

・ご来賓は一部の方のみにご案内をしております。  

・運動会は、１１：３５頃に終了し、１２：００頃一斉下校の予定です。  

  ※27 日（土）もしくは 28 日（日）に運動会を実施する場合、午前中のみの

実施とし、保護者の方を含めて、校内で弁当は食べません。 30 日以降に

実施する場合は、運動会は、児童の種目のみとし、午後は授業日とします。  

・地域やＰＴＡ役員・理事・委員の方々には、前日の準備と当日の片づけ等に  

ご協力いただきます。  

 ・駐車場はございませんので、お車での来校はご遠慮ください。路上への駐

車、駐輪は、通行の妨げとなり危険を伴いますので、ご遠慮ください。  

 ・自転車置場は新館南側です。  

 

 

  

 



 【競技予定】 ＊時間は目安です。  

 8:35～ 開会行事（児童会）  

 8:50  低学年 表現  

 9:10   ２・１年かけっこ  

 9:30   地域種目（新入児かけっこ）  

        （玉入れ）  

        （子ども会  子ども会連区対抗リレー）  

        （老人会   うまく通るかな）  

10:15   中学年 表現  

10:30   ４・３年リレー  

10:45   ５・６年リレー  

11:10   高学年表現  

11:25   閉会式（児童会）  

 

 

３ 運動会実施日に伴う運動会予備日及び休業日等の日程について  

  

 

  27 運動会○  27 運動会× 

28 運動会○  

27 運動会× 

28 運動会× 

29 休業日  

30 運動会〇  

27 運動会× 

28 運動会× 

29 休業日  

30 運動会× 

31 運動会〇  

27

（土）  

運動会（午前）  授業日（午前）  

月曜 3 時間授業
12 時下校  

授業日（午前）
月曜 3 時間授業
12 時下校  

授業日（午前）
月曜 3 時間授業
12 時下校  

28

（日）  

休業日  運動会（午前）  休業日  休業日  

29

（月）  

振替休業日  

（固定）  

振替休業日  

（固定）  

振替休業日  

（固定）  

振替休業日  

（固定）  

30

（火）  

授業日 （終 日）
弁当  

振替休業日  運動会（午前）
弁当  

授業（午後）  

授業日（弁当）  

31

（水）  

授業日 （終 日）
給食  

授業日（終日）
給食  

授業日（終日）
給食  

運動会（午前）
給食  

授業（午後）  

 

 ※５月 29 日（月）は、運動会の実施有無に関わらず、振替休業日とします。  

 

※５月 30 日（火）以降に運動会を実施する場合は、校内種目のみとし、午前  

中に運動会・午後は授業を行います。弁当の用意と午後の授業用具を持たせ  

てください。  

 ※５月３１日（水）は、給食があります。  

 

 

 

 

 

（ 問い合わせ先  牛久保小学校  教頭 竹本 直美 0533-86-7288 ）  

※当日の競技・演技の進

行状況により、時間が前

後することがあります。

余裕をもってご来校くだ

さい。  


